Протокол № 121

Заседания Совета

Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «21» февраля 2013 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП

«Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Воронков Валерий Юрьевич– генеральный директор ОАО

«Псковагропромстрой»

  2.  Изосин Анатолий Федорович – генеральный директор ЗАО «ДСК»

       3. Смирнов Анатолий Михайлович – директор ООО «Великолукстрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».

Председательствовал: Воронков Валерий Юрьевич

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске в связи с

изменением органом надзора за саморегулируемыми организациями формы

свидетельства о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора № 356 от

05.07.2011 года.

2. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.

3. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, в связи с увеличением стоимости работ по одному договору

при осуществлении работ по организации строительства.

4. О проведении  Годового общего собрания членов НП «Псковский

строительный комплекс».

СЛУШАЛИ:

1. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске в связи с

изменением органом надзора за саморегулируемыми организациями формы

Свидетельства о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора № 356 от

05.07.2011 года.

 2

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о

поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с изменением

формы Свидетельства о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011

года:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «Алтун», ОГРН

1096031000064, ИНН 6010004037, 182455, Псковская область,

Новоржевский район, дер. Алтун

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях просят внести

изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске в связи с изменением формы Свидетельства

о допуске.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске в связи с изменением формы Свидетельства о

допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Алтун», ОГРН

1096031000064, ИНН 6010004037, 182455, Псковская область,

Новоржевский район, дер. Алтун

СЛУШАЛИ:

2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, от членов саморегулируемой организации:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «Центр строительных

систем», ОГРН 1086027005800, ИНН 6027115190, 180016, г. Псков, ул.

Юбилейная, д. 85 А

2.2.Общество с ограниченной ответственностью «ДорСтройСервис», ОГРН

1056000304898, ИНН 6027087063, 180201, Псковская область, Псковский

район, дер. Родина

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Центр строительных

систем», ОГРН 1086027005800, ИНН 6027115190, 180016, г. Псков, ул.

Юбилейная, д. 85 А

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 3

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной

ответственностью «Центр строительных систем», ОГРН 1086027005800,

ИНН 6027115190 , в связи с исключением видов работ:

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

2.2. Общество с ограниченной ответственностью «ДорСтройСервис»,

ОГРН 1056000304898, ИНН 6027087063, 180201, Псковская область,

Псковский район, дер. Родина

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной

ответственностью «ДорСтройСервис», ОГРН 1056000304898, ИНН

6027087063  , в связи с исключением видов работ:

29.1. Устройство монолитных железобетонных и бетонных конструкций мостов,

эстакад и путепроводов;

29.2. Устройство сборных железобетонных конструкций мостов, эстакад и

путепроводов;

29.4. Монтаж стальных пролетных строений мостов, эстакад и путепроводов;

29.5. Устройство деревянных мостов, эстакад и путепроводов;

29.6. Устройство каменных мостов, эстакад и путепроводов.

СЛУШАЛИ:

3.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

в связи с увеличением стоимости работ по одному договору при осуществлении работ

по организации строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельство о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, в связи с увеличением стоимости работ по одному договору при

осуществлении работ по организации строительства до 60 млн. рублей от членов

саморегулируемой организации:

3.1. Закрытое акционерное общество «МОСТ-АВТО», ОГРН

 4

1036002000495, ИНН 6037000093, 180552, Псковская область, Псковский

район, дер. Котово

Выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены

саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» в

представленных заявлениях просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, в связи с увеличением стоимости работ по одному договору при

осуществлении работ по организации строительства  до 60 млн. рублей.

Выступающий доложил, что указанные члены НП «Псковский строительный комплекс»

внесли взнос в компенсационный фонд в соответствии с Федеральным законом № 240-ФЗ

от 27.07.2010 года.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в связи с увеличением стоимости

работ по одному договору при осуществлении работ по организации строительства до 60

млн. рублей Закрытого акционерного общества «МОСТ-АВТО», ОГРН

1036002000495, ИНН 6037000093.

СЛУШАЛИ:

4.О проведении  Годового общего собрания членов НП «Псковский строительный

комплекс».

По данному вопросу выступил Воронков В.Ю. с предложением провести Годовое общее собрание

 членов НП «Псковский строительный комплекс» 20.03.2013 г.

Директору Партнерства Суворову В.М. определить место и время проведения

общего собрания, а также надлежащим образом уведомить об этом каждого члена Партнерства

не позднее, чем за двадцать пять дней до его проведения.

Повестка дня  общего собрания членов НП «Псковский строительный комплекс»:

1. Избрание счетной комиссии;

2. Утверждение отчёта постоянно действующего коллегиального органа

управления саморегулируемой организации – Совета Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»;

3. Утверждение отчёта исполнительного органа саморегулируемой организации -

Директора Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс»;

4. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»;

5. Утверждение размера и порядка уплаты вступительных и членских взносов на

2013 год;

6. Утверждение сметы доходов и расходов на 2013 год;

7. Внесение изменений в Требования к выдаче членам саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» свидетельств о допуске к

http://www.pskovstroycomplex.ru/files/otchet_soveta.doc
http://www.pskovstroycomplex.ru/files/otchet_soveta.doc
http://www.pskovstroycomplex.ru/files/otchet_soveta.doc
http://www.pskovstroycomplex.ru/files/otchet_direktora.doc
http://www.pskovstroycomplex.ru/files/otchet_direktora.doc
http://www.pskovstroycomplex.ru/files/buh_otchet.gif
http://www.pskovstroycomplex.ru/files/buh_otchet.gif

 5

работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом

особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства,

оказывающим влияние на безопасность указанных объектов (кроме объектов

использования атомной энергии), в связи с Предписанием Ростехнадзора об

устранении нарушений;

8. Приведение в соответствие с действующей редакцией Устава  внутренних

документов Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс»;

9. Информация о работе Контрольного комитета Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»;

10. Информация о работе Дисциплинарного комитета Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»;

11. Прекращение членства в Некоммерческом партнерстве «Псковский

строительный комплекс» юридических лиц, в соответствии с положениями статей

55.7, 55.10 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в связи с

допущенными ими нарушениями требований Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»;

12. Внесение изменений в «Положение о страховании Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс» в связи с внесением изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации;

13. Разное.